MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 254 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 25 de setembro de 2023.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  CATARINENSE  -  CAMPUS  ARAQUARI,  NO  USO  DA
COMPETÊNCIA  QUE  LHE  FOI  SUBDELEGADA  PELA  PORTARIA  Nº  100/2020
/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO DE 29/01/2020,

Considerando a RESOLUÇÃO Nº 29/2021 - CONSUPER, de 06 de julho de 2021,
que aprova o Regimento Interno do Conselho de campus do Instituto Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC,

Considerando resultado do processo de escolha de membros para composição do
Conselho  do  Campus  -  Concampus  do  Instituto  Federal  Catarinense  -  Campus
Araquari  para  o  mandato  de  2023  a  2025  conforme  Processo  nº
23349.002604/2023-50,

RESOLVE

Art. 1º -  NOMEAR  os membros do Conselho do Campus - Concampus do IFC -
Campus Araquari para o mandato de 2023 a 2025, na forma que segue:

I. Representantes Docentes:
1º titular: Adolfo Jatobá Medeiros Bezerra
1º suplente: Maurício Lehmann

2º titular: André Luis Fachini de Souza
2º suplente: Herbert Rodrigo Neves

II. Representantes Técnico-Administrativos em Educação
1ª titular: Vanessa Alessandra de Souza Andrade Miranda
1ª suplente: Suseli Naiara Machado

2ª titular: Gabriela Wiggers de Andrade
2º suplente: Guilherme Migliorini

III. Representantes Discentes:
1º titular: Isaak Gomes de Araújo
1º suplente: Mateus Lopes Albano

2ª titular: Omar Ribeiro da Silva
2º suplente: Larissa Alves D?Onofre Mensch

IV. Representantes de Egressos:
titular: Dirceu Pelegrino Vieira

mailto:larissa.mensch2006@gmail.com
mailto:larissa.mensch2006@gmail.com

suplente: Melissa Krishina Miranda

V. Representantes Pais/Mães de alunos:
titular: Josiane Alves do Rosário
suplente: Marilú Antunes da Silva

VI. Representantes da Sociedade Civil:
1º  titular:  Scarlett  Gonçalves  de  Oliveira  da  Silva  (Movimento  Feminista  da
Diversidade)
1º  suplente:  Patrícia  Segundo  Hofelmann  (Fundação  Municipal  do  Meio
Ambiente de Araquari)

2ª titular: Heloisa Godoi (Secretaria Municipal de Saúde de Araquari)
2º  suplente:  Joni  Ricardo  Gonçalves  (Cooperativa  de  Araquari  Agricultura
Familiar)

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 26/09/2023 21:57 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.002604/2023-50

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 254, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/09/2023 e o

código de verificação: 6d68b1ec97

mailto:Mariluizw@gmail.com
mailto:Mariluizw@gmail.com
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf